
PIRMININKĖS SONATOS SAMOŠKIENĖS ŽODIS

Nepaliaujamai lekia paskutinės šių metų dienos ir
visai netrukus švęsime Didžiąsias metu šventes. 
Tad būtent dabar yra geriausias laikas apžvelgti
besibaigiančių metų veiklą bei Naftininkų profesinės
sąjungos pasiekimus. 

Vienas iš profesinės sąjungos pagrindinių siekių yra kartu su
darbdaviu ieškoti sprendimų, kaip darbuotojams pagerinti
finansinę gerovę, pradedant darbo užmokesčio didinimu ir
baigiant vienkartinėmis išmokomis.

PRIORITETAS – PASTOVIOSIOS DARBO UŽMOKESČIO
DALIES DIDINIMAS

Vertėtų pasidžiaugti, kad šiuo požiūriu, 2023 m. mums buvo
išties sėkmingi.
Metų pradžioje derėjomės su darbdaviu dėl darbuotojų
atlyginimų didinimo 2023 metams.
Džiaugiamės greita darbdavių reakcija bei pozityviu požiūriu
siekiant rasti būdus atsižvelgti į darbuotojų lūkesčius ir
suderinti kompromisinius sprendimus abiejose bendrovėse.

Derybose su AB „ORLEN Lietuva“ darbdaviu pavasarį radome
bendrą sutarimą dėl diferencijuoto darbo užmokesčio
didinimo rodiklio atskiroms darbuotojų kategorijoms. 

Tuo metu UAB „ORLEN Service Lietuva“ darbuotojams darbo
užmokestis nuo balandžio 1 d. kilo vienodu dydžiu, išskyrus
valytojas, kurių darbo užmokestis, pagal bendrovėje
veikiančią atlygio sistemą, siejamas su šalies minimalaus
mėnesinio atlyginimo dydžiu.
Be to, profesinės sąjungos ir darbdavio bendru sutarimu  
visiems įmonės darbuotojams (taip pat ir valytojoms) Velykų
proga išmokėta papildoma vienkartinė išmoka.

NAFTININKŲ
PROFESINĖ
SĄJUNGA

KALĖD IN I S
NAUJ I ENLA IŠK I S

GRUOD IS
2023

Darbo užmokesčio bazinės (tarifinės) dalies didinimas buvo
ir yra mūsų pagrindinis siekis derybose su darbdaviu. Todėl
ateinančių metų pradžioje su AB „ORLEN Lietuva“ ir UAB
„ORLEN Service Lietuva“ darbdaviu ieškosime sprendimo
dėl darbo užmokesčio didinimo 2024 metams. 
Primenu, kad toks darbo užmokesčio peržiūrėjimas vyksta
pagal bendrovių kolektyvinių sutarčių nuostatas.

DARBUOTOJAMS IŠMOKĖTOS VIENKARTINĖS KALĖDINĖS
PRIEMOKOS

Iki Šv. Kalėdų liko visai nedaug, todėl džiaugiamės, kad dėl
bendro darbdavio ir profesinės sąjungos įdirbio bei
sklandaus socialinio dialogo darbuotojai dar iki švenčių
gavo didesnes pajamas: AB "ORLEN Lietuva" ir UAB
“ORLEN Service Lietuva” darbuotojams išmokėtos 1380
EUR (bruto) vienkartinės kalėdinės priemokos.

Norėčiau atkreipti dėmesį, kad nemažą indėlį į palankų
sprendimą dėl kalėdinės priemokos įnešė ne tik profesinės
sąjungos aktyvas, bet ir ORLEN grupės Europos darbo
tarybos (EDT) narių bendradarbiavimas, dalinantis
įžvalgomis ir  planuojant bendrus veiksmus. 

SUSITARTA DĖL KOLEKTYVINIŲ SUTARČIŲ NUOSTATŲ
PAGERINIMO DARBUOTOJŲ NAUDAI BEI PRATĘSTOS
KOLEKTYVINĖS SUTARTYS

Naftininkų profesinė sąjunga siekdama, kad infliacijos
svyravimai darytų kuo mažesnę įtaką darbuotojų pajamoms,
dar šios vasaros pradžioje inicijavo AB „ORLEN Lietuva“ ir
UAB „ORLEN Service Lietuva“ kolektyvinių sutarčių punktų
pakeitimus, numatančius vienkartines atostogų priemokas
(punktas 5.2). 



This newsletter is a great opportunity to get
in touch with the people who matter to your
business. Have fun and make it your own!

OFFICE CLOSURE & RETURN

03

Po susitikimų su darbdavio atstovais ir pakeitimų derinimo
su pagrindiniais akcininkais, buvo priimtas sprendimas šią
kasmetinėms atostogoms skirtą priemoką didinti iki 500
EUR (iki šiol buvo 410 EUR). Priemokos bus mokamos nuo
2024 m. sausio 1 dienos abiejų bendrovių darbuotojams,
nepertraukiamai dirbantiems bendrovėse ne mažiau negu 6
mėnesius ir imantiems atostogas su ne mažesne kaip 10
darbo dienų atostogų dalimi. 

Be to, suderintos darbdavių bei profesinės sąjungos pozicijos
ir dėl kitų darbuotojams svarbių kolektyvinių sutarčių punktų.
AB „ORLEN Lietuva“ sutartyje pagerinta 4.23.1. punkte
numatyta nuostata kitus kolegas pavaduojantiems
darbuotojams. Pagal šį punktą, už pavadavimo laikotarpį
darbuotojui mokama 10 procentų jam nustatyto bazinio
(tarifinio) darbo užmokesčio dydžio priemoka. Po
pakeitimų ši priemoka bus mokama ir tuo atveju, jei
pavadavimo laikotarpiu pavaduojantis darbuotojas
pasinaudoja kolektyvinės sutarties 8.17. punkte
numatytomis poilsio dienomis (mamadieniais ir
tėvadieniais). 

Susitikimuose su darbdaviu buvo susitarta dėl atnaujintos AB
„ORLEN Lietuva“ kolektyvinės sutarties galiojimo laikotarpio
pratęsimo iki 2024 metų gruodžio 31 dienos. Pažymėtina, kad
atnaujintos sutarties nuostatos pradės galioti nuo 2024 m.
sausio 1 dienos. 

Tuo metu, su UAB „ORLEN Service Lietuva“ darbdaviu, be
aukščiau minėtos vienkartinės kasmetinių atostogų
priemokos, buvo sutarta, kad bendrovės kolektyvinėje
sutartyje bus numatytas darbuotojų gyvybės draudimas
pagal draudimo bendrovės UAB „PZU Lietuva gyvybės
draudimas“ pasiūlymų paketą. Šiuo draudimu darbdavys
įsipareigotų drausti darbuotojus ne trumpiau nei 10 metų.
Taip pat dėl ženklių pakeitimų bendrovės kolektyvinės
sutarties tekste, buvo nuspręsta pritarti UAB „ORLEN Service
Lietuva“ akcininko pasiūlymui papildyti ir pakeisti kolektyvinę
sutartį ją pasirašant naujai. Nauja kolektyvinė sutartis
įsigalios nuo 2024 metų sausio 1 dienos ir galios 2024-2025
metus su galimybe ją pratęsti dar vieneriems metams.

Nuo 2024 m. įsigalios naujos Nacionalinės kolektyvinės
sutarties nuostatos.
Ši sutartis taikoma profesinėms sąjungoms priklausantiems
darbuotojams, dirbantiems valstybės ar savivaldybės
įstaigose, organizacijose ar įmonėse (ne privataus kapitalo
bendrovėse). Į šių įmonių sąrašą buvo įtraukta ir Mažeikių
politechnikos mokykla. Taigi, nuo naujų metų Nacionalinės
kolektyvinės sutarties nuostatos bus taikomos ir mūsų
atstovaujamiems Mažeikių politechnikos mokyklos
darbuotojams. Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2024 m.
sausio 1 d. įsigalios sutarties 7 punktas, numatantis, jog
profesinių sąjungų nariams suteikiamos papildomos 2
darbo dienos savišvietai ar savanorystei, kurios yra
apmokamos ir turi būti suderintos darbdaviu. Sutartis galios
iki 2025 m. gruodžio 31 dienos.

SOLIDARUMAS SU KITOMIS ORGANIZACIJOMIS

Spalio 13 d. Naftininkų profesinės sąjungos atstovai, kartu su
Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos atstovais,
dalyvavo protesto akcijoje ir solidarizavosi su viešojo
sektoriaus darbuotojais bei jų reikalavimais. 

GERBIAMI NPS NARIAI,

Mus su profesine sąjunga vienija vienas tikslas – kad
darbuotojai būtų įsitraukę ir kad dirbti bendrovėje visiems
būtų gera. 

Žinoma mus skiria atsakomybių ribos, įgaliojimai, tikslo
siekimo būdai ir galimybės. Visgi, nepaisant skirtingų
pozicijų, manau, kad vieni kitus papildome, o tuo
kuriame ir įmonės vertę bei padedame jai išlikti viena iš
lyderiaujančių regiono bendrovių.

Nuolatinė AB „ORLEN Lietuva" kolektyvinės sutarties
priežiūra įpareigoja mus būti budriems, tinkamai pritaikant
Darbo kodekso nuostatas, siekiant bendro susikalbėjimo
ir gerovės visiems.

Einant į pabaigą 2023 metams ir peržvelgus jų eigą,
džiaugiamės, kad šie metai, nors ir nebuvo lengvi, buvo
sėkmingi. 

Kiekvienas susitikimas su socialiniais parneriais (o jų buvo
daugiau nei trisdešimt), kiekvienas susitikimas su
darbuotojais darbo vietose, kiekvienas iškilęs klausimas
pareikalavo abipusio supratimo, pagarbos, kantrybės,
tobulėjimo, papildomų įžvalgų, kompromisų ieškant
teisingo kelio. 

Derybos dėl darbo užmokesčio didinimo, susitikimai dėl
premijų mokėjimo, socialinių naudų projektų ir kitų jautrių
visiems darbuotojams klausimų vedė prie ilgų diskusijų,
kartais ginčų, kurie galiausiai pavirto visiems naudingais
sprendimais.

Besibaigiant metams stabtelėsime pasiekę bendrus
tikslus, pasidžiaugsime rezultatais pratęsę kolektyvinę
sutartį dar vieneriems metams, palinkėsime vieni
kitiems ramių šv. Kalėdų artimųjų rate ar darbe, linksmų
naujųjų metų ir vėl tęsime prasmingus darbus bei
imsimės naujų aktualių projektų. 

Su artėjančiomis šventėmis!

AB “ORLEN Lietuva” personalo direktorė Daina
Binkauskienė

Engaging and professionally-made company newsletters
have the power to inspire loyalty and repeat business.
Make your newsletter a beautiful representation of your
company by inserting your logo, infusing it with your
brand colors.

Naftininkų profesinės sąjungos narius jau pasiekė
Kalėdų Senelio dovanos, nes šiais metais jie buvo geri ir
labai stengėsi būti puikiais darbuotojais bei lojaliais
mūsų organizacijos nariais.

Tikimės, kad su meile ruoštos dovanos padės dar
jaukiau sutikti Šv. Kalėdas ;)



Šalies profesinės sąjungos išreiškė susirūpinimą mažais
viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimais, augančiais darbo
krūviais, dėl ko kritiškai trūksta mokytojų, medikų, socialinių
darbuotojų, pareigūnų, kultūros darbuotojų, ypač regionuose.
Į šią akciją vykome todėl, kad viešojo sektoriaus teikiamos
paslaugos svarbios kiekvienam gyventojui, įskaitant ir mūsų
įmonės darbuotojus.

Rugsėjo 6 d. solidarizavomės su kolegomis iš Prancūzijos
didžiausio energetikus ir kalnakasius vienijančio profesinių
sąjungų centro FNME-CGT: dalyvavome foto akcijoje
išreikšdami palaikymą su suimtaisiais šios organizacijos
lyderiais, dalyvavusiais demonstracijose dėl didesnių
atlyginimų energetikos sektoriuje ir kovos prieš pensijų
reformą dar rugsėjo pradžioje. Tąkart pažymėjome, kad tokie
Prancūzijos valdžios veiksmai yra tiesioginis pasikėsinimas į
pagrindines profesinių sąjungų laisves ir teisę streikuoti.

Primename, kad Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos ir
Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos atstovai,
po drastiškų prancūzų kolegų suėmimų, rugsėjo 6 d. būrėsi
prie Prancūzijos ambasados išreikšdama palaikymą
Prancūzijos profesinėms sąjungoms ir suimtiesiems.

SUSITIKIMAI SU KITOMIS PROFESINĖMIS SĄJUNGOMIS,
IŠVYKOS, MOKYMAI

Gegužės 11-12 dienomis NPS atstovai lankėsi Jonavoje, kur
susitiko su Achemos darbuotojų profesinės sąjungos tarybos
nariais.
Abiejų profesinių sąjungų atstovai dalinosi patirtimi
atstovaujant darbuotojams, ginant jų teises. Kalbėta ir apie
kolektyvinių derybų, socialinio dialogo eigą bendrovėse,
aktualiausius iššūkius, nariai lankėsi Achemos gamykloje bei
susipažino su jos veikla.

Lapkričio 17-18 dienomis Plateliuose vyko Naftininkų
profesinės sąjungos ir Kauno regiono energetinių įmonių
jungtinės darbininkų profsąjungos tarybų atstovų
susitikimas.
Jame diskutavome apie darbo teisės aktualijas, buvo
aptartos AB „ORLEN Lietuva“ ir AB „Energijos skirstymo
operatoriaus“ (ESO) kolektyvinių sutarčių nuostatos
darbuotojams ir profesinių sąjungų nariams, dalinamasi
darbuotojų atstovavimo ir kolektyvinių derybų gerosios
praktikos pavyzdžiais.

Lapkričio 24 d. Naftininkų profesinės sąjungos nariai
lankėsi Ignalinos atominėje elektrinėje: susipažino su šios
įmonės veikla bei susitiko su Ignalinos atominės elektrinės
nepriklausomos profesinės sąjungos atstovais.
Tai buvo atsakomasis vizitas po pirmojo abiejų profesinių
sąjungų atstovų susitikimo, įvykusio rugsėjo 29 d.

Mums labai svarbu, kad nariai kuo daugiau bendrautų
tarpusavyje, semtųsi patirties mokymuose, todėl šiais metais
organizavome išvykas, dviračių, baidarių žygius, dalyvavome
tradicinėse Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos
sporto žaidynėse.

Taip pat pavasarį organizavome mokymus nariams, kur
sėmėmės žinių apie komunikaciją, darbą komandoje, kt.
 

Norėčiau
pasidžiaugti mūsų

bendro darbo vaisiais
- augančia naryste. 

NORĖČIAU PASIDŽIAUGTI MŪSŲ BENDRO DARBO VAISIAIS
- AUGANČIA NARYSTE:

Per šiuos metus į mūsų profesinės sąjungos gretas įsijungė
51 nauji nariai, tad dabar mūsų jau 632!

PABAIGAI:

Nuoširdžiai dėkoju visiems Jums, kad šiais metais buvote
kartu ir kad visi drauge ieškojome sprendimų. Vieningai
veikdami lengviau įveikėme kliūtis ir sunkumus. 

Linkiu, kad gražiausias metuose šventes sutiktume jaukiai,
taikiai, šventiškai, pamirštant nuoskaudas, su lengvumu
žvelgiant į ateitį!

Šilumos ir jaukumo Jūsų namams, sveikatos ir paties
gražiausio šv. Kalėdų stebuklo!

Su nuoširdžiausiais linkėjimais, 

Naftininkų profesinės sąjungos 
pirmininkė Sonata Samoškienė 


